
  

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.05.2025.         sēdes protokols Nr.6., 14.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/304 

Par finansējuma piešķiršanu rezidentūras studijām  

Latvijas Universitātē    

      

Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts studējošā Latvijas Universitātes pilna laika studiju 

virziena  Veselības aprūpe trešā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programmā 

“Medicīna” apakšprogrammā “Traumatoloģija un ortopēdija”, (turpmāk - rezidenta [..]) 2025.gada 

6.maija iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 07.05.2025. Nr.  A/5.10/25/1941) ar 

lūgumu aizstāt stipendijas finansējumu ar studiju maksu. 

Rezidents ir iesniedzis 2024.gada 27.septembra starp sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Aizkraukles slimnīca” (turpmāk – sabiedrības) un rezidentu noslēgto līgumu par rezidenta studiju 

maksas samaksu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Aizkraukles novada pašvaldības (turpmāk – 

pašvaldība) 2024.gada 19.decembra saistošo noteikumu Nr.2024/21 “Par Aizkraukles novada 

pašvaldības stipendiju un finansējuma studiju maksai piešķiršanas kārtību” 3. un 15.punktu, 

pašvaldība ir tiesīga piešķirt finansējumu studiju maksai un pārņemt sabiedrības saistības uz visu 

atlikušo studiju programmas apguves laiku līdz 2028.gada rudens semestrim (2028.gada 30. 

septembrim). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktu, 5.pantu un  10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada pašvaldības 2024.gada 19.decembra saistošo 

noteikumu Nr.2024/21 “Par Aizkraukles novada pašvaldības stipendiju un finansējuma studiju 

maksai piešķiršanas kārtību” 2., 3., 4., 6., 8., 9., 12.,13., 14., 15., 23., 25., 26., 28. un 30.punktu, un 

Aizkraukles novada domes 2024.gada 19.decembra lēmuma Nr.900 “Par atbalstāmo specialitāšu 

saraksta apstiprināšanu pašvaldības stipendiju un studiju maksas piešķiršanai” 1.1.apakšpunktu, 

ņemot vērā 15.05.2025. Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 15.05.2025. sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR” (Ingūna GRANDĀNE, Elita KAŅEPĒJA, Guntis 

LIBEKS, Aigars LUKSS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane 

ROMANOVA, Arvis UPĪTS, Andris ZĀLĪTIS, Uģis RUBENIS, Evija VECTIRĀNE), “PRET” – 

nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome  NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu EUR 12000,00 apmērā rezidentūras studijām medicīnā Latvijas 

Universitātē, trešā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programmā “Medicīna” 

apakšprogrammā “Traumatoloģija un ortopēdija”, finansējumu plānot pašvaldības budžetā 

atbilstoši studiju gadam: 

Gada semestris Maksājuma termiņš Maksājuma summa EUR 

2025.rudens 15.septembris 1000,00 

2025.rudens 1.novembris 1000,00 

2026.pavasara 15.februāris 1000,00 

2026.pavasara 1.aprīlis 1000,00 

2026.rudens 15.septembris 1000,00 

2026.rudens 1.novembris 1000,00 

2027.pavarara 15.februāris 1000,00 

2027.pavasara 1.aprīlis 1000,00 



2 

 

2027. rudens 15.septembris 1000,00 

2027. rudens 1.novembris 1000,00 

2028. pavasara 15.februāris 1000,00 

2028.pavasara 1.aprīlis 1000,00 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot 

līgumu ar Latvijas Universitāti par finansējuma saņemšanu [..] studijām  -  rezidentūrā 

medicīnā, trešā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programmā “Medicīna” 

apakšprogrammā “Traumatoloģija un ortopēdija”, laika posmā no 2025. gada 22.maija  līdz 

2028. gada 30. septembrim, līgumā nosakot piešķirtā finansējuma studiju maksai izmaksas 

kārtību, pārņemot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca” 2024.gada 

27.septembra līguma par rezidenta studiju maksas samaksu saistības. 

3. Ar šī lēmuma pieņemšanu spēkā spēku zaudē Aizkraukles novada domes 2025.gada 17.aprīļa 

lēmums Nr. 2025/236 “Par stipendijas piešķiršanu”.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram un 

Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  

tautsaimniecības un vides jautājumos       Andris Zālītis  

 
 

 


